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مقدمۀ  نویسنده بر ترجمۀ فارسی

دو چشـم زمیـن در پـی جسـت وجو و شـناخت راه هایـی اسـت که بـر مبنای 
آنها شاهنشـاهی ساسـانی و امپراطـوری روم موفق به آفرینش زبـان قابل درک 
متقابلی برای بیان درستی خویش و مذاکره شدند و این فرهنگِ سیاسی، جهان 
نوینـی را پدید آورد. به واسـطه این کتـاب درمی یابیم که گرچه این دو مسـتقل 
از یکدیگر توسـعه یافتند، اما سـده ها تأثیر و تقابل میان شاهنشاهی ساسانی و 
 ـ ساخته  امپراطوری روم هر دوی آنها را تغییر داد و فرهنگی گسـترده تر و دوسـو  
از قـدرت را در عهـد باسـتان متأخر ایجاد کرد کـه دامنۀ تأثیـر آن از مدیترانه و 
ایران بسیار فراتر رفت و اروپای قرون وسطی و جهان اسلام و نیز شرق آسیا را 
متأثر کرد. دیگر هدف من در نوشـتن این کتاب آن بود که راه و روش جدیدی 
برای درک این مسـئله به دسـت دهم کـه چگونه فرهنگ های چندگانه )شـامل 
فرهنـگ  سیاسـی، بصـری، فضایـی و کاربردی( بر هـم اثر کـرده و یکدیگر را 
شکل می دهند. در حالی که پژوهش های پیشین بیشتر بر پارادایم های تفسیری 
منفعـل متمرکز بودند، من تلاش کردم تا کانون تمرکز را به سـوی انتخاب های 
کنشـگرانه از سـوی حامیان، کاربران و مفسـران تغییر دهم. نه تنها می خواستم 
بـه ظهـور نقش مایه های بیگانه و نوظهـور در اینجا و آنجا بپـردارم، بلکه قصد 
 
ً
داشـتم تحلیل کنم چرا روم و ایران به رغم دشـمنی گاه به گاه و رقابتی که تقریبا
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پیوسـته و همواره وجود داشـت، به شکلی فعالانه اندیشه ها و تفکرات یکدیگر 
فرامی گرفتند. را 

هنگامی که نوشـتن این کتاب را شـروع کردم، برایم مشخص شد که چالش 
پیشِ رو تنها سروکار داشتن با روایت های موجود در برخی منابع کهن که از دیده 
دشمنی با دیگری نگاشته شده اند نیست، بلکه سنت های پژوهشی در مطالعات 
ایران شناسی و )به ویژه( مطالعات رومی/بیزانسی است که هر کدام این روایات ها 
را بومی سـازی کردنـد. اینهـا در واقع »پرده آهنینی« را بین ایـران و روم به تصویر  
می کشـیدند کـه برآمده از سیاسـت عصر جدیـد بود و از رابطـه پیچیده و عمیق 
میان این دو غافل مانده بودند یا آن را انکار می کردند. خوشحالم که می بینم این 
کتاب در شکستن این تصویر موفق بوده و مورد توجه قرار گرفته است. دو چشم 
زمین جایزۀ جیمز هنری برسـتد را از سـوی انجمن تاریخ آمریکا در سال 2010 
دریافت کرد. این جایزه هر ساله به بهترین کتاب انگلیسی در زمینۀ همۀ مقولات 
تاریخـی مرتبـط به دوران پیش از سـال 1000 میادی تعلـق می گیرد. همچنین 
خرسـندم که می بینـم پژوهش های مرتبط بـا موضوع این کتاب در دهۀ گذشـته 
پیشرفت چشمگیری داشته است. امروز پژوهشگرانی که درباره امپراطوری روم 
تحقیق می کنند باید دربارۀ جهان ایرانی بدانند، درسـت همان طور که محققینی 
کـه دربـارۀ ایـران کار می کنند می بایسـت همـواره در تحقیقاتشـان چشـم انداز 

وسیع تری را در نظر می داشتند.
نسـخۀ کاغذی دو چشـم زمین در سـال 2017 منتشـر شـد و در آمریکای 
شـمالی و اروپا در دسـترس مخاطبان قرار گرفت، اما من همواره این دغدغه را 
داشتم که نسخۀ فارسی کتاب برای همکاران، دانشجویان و عاقمندان در ایران 
و دنیای گسترده تر فارسی زبان در دسترس نبود. بنابراین مایۀ خرسندی بسیار من 
اسـت که اکنون نسـخۀ فارسی کتاب منتشر می شود و از تاش دکتر نگین میری 
برای پیشـنهاد ترجمۀ این کتاب و کار دشوار به سرانجام رساندن انتشار آن و نیز 

هایده مشـایخ برای برگردان متن انگلیسی به فارسی سپاس گزارم.
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نوشـتن این پیش گفتار را هنگامی شروع کردم که در حال انجام پژوهشی بر 
مجموعه گنجینه شوشـوئین در شـهر نارای ژاپن بودم. ایـن مجموعه دربرگیرنده 
متعلقات شـخصی امپراطور شـومو است که در سـال 756 از سوی بیوه وی به 
معبد تودای جی اهدا شـد و جلوه ای از اشـیا تجماتی سده های شش تا هشت 
میادی را به نمایش می گذارد. یکی از نکات جالب توجه دربارۀ مجموعۀ وجود 
نقش ها و اشـیائی با خاسـتگاه ایرانی یـا ملهم از فرهنگ ایرانی بـود. همان گونه 
که شـواهد عرضه شـده در دو چشم زمین نشـان دهندۀ عظمت تأثیر ایران بر روم 
هسـتند، شـواهد موجود در ژاپن گویای آن اسـت که ایران به همین نسـبت اثر 
 ـ اوراسیایی داشت؛ موضوعی که امیدوارم  عمیقی نیز بر مناطق شرقی دنیای آفرو 

در پژوهش هـای آینده به آن بپردازم.

متیو فیلیپ کانه پا
 ـکالیفرنیا ایرواین 




